

Komşuluk Nedir?



İçerik

1. Komşuluk: Tarihi ve Önemi
2. Komşuluk Hukuku ve İslam'da Komşuluk
3. Geleneksel Kültürde Komşuluk



Komşuluk: Tarihi ve Önemi

Komşuluk Tarihi ve Tanımı

01

Mekansal yakınlık içinde bulunan kişi, kurum veya devletlerin hepsi komşu olarak tanımlanır.

02

"Koşni" ve "konşı" gibi farklı kullanımlarla Orta Asya Türkçesinden Oğuz Türkçesine ve Uygur Türkçesine kadar uzanan kökenleri bulunmaktadır.

03

Komşuluk, modern yaşam tarzında da önemini korumakta olup, mekansal yakınlıkların tesadüfi olmasına rağmen dinamik bir ilişki olarak varlığını sürdürmektedir.

Komşuluğun Toplumsal Önemi

İnsan ve toplum hayatında komşuluk, aile ve akrabalık gibi aslî bir unsurdur.

Modern yaşam tarzında da önemini koruyarak, toplumsal yapı içerisinde hayatlarını sürdürmek için bireylerin komşuluğa ihtiyaç duymalarını sağlar.

Mekansal yakınlıkların tesadüfi olmasına rağmen dinamik bir ilişki olarak varlığını sürdürmektedir.

Komşuluk Hukuku ve Farklılıklar

01

Aile ve akrabalık ilişkilerinde olduğu gibi komşuluk hukuku da dinler, yasalar, gelenekler ve örflerle belirlenmiştir.

02

Farklı dil, din, mezhep, etnik köken gibi farklılıklara rağmen bireyleri yakınlaştırarak güçlü komşuluk ilişkileri oluşturur.

03

Farklı tabakalar arasındaki geçişkenliğin sağlanmasında hayati önem taşır.

Modern Yaşam ve Komşuluk

Modern yaşam tarzı, geleneksel komşuluk ilişkilerini değiştirmiştir. Apartmanlaşma ve apartman hayatı, aile hayatında ve mahalle/şehir hayatında önemli değişikliklere yol açmıştır.

Bu durum, komşuluk ilişkilerinin zayıflamasına ve mahalle kültürünün ortadan kalkmasına neden olmuştur.

Ancak, modern yaşam tarzının getirdiği değişimlere rağmen komşuluk, günümüzde de önemini korumakta ve toplumların sağlıklı bir şekilde yaşaması için gerekli olan bir unsurdur. Bu

Komşuluk Hukuku ve İslam'da Komşuluk

İslam'da Komşuluk

01

Komşuluk, sadece mekânsal yakınlık değil, aynı zamanda dayanışma, yardımlaşma ve saygı gibi değerleri de barındıran önemli bir sosyal ilişkidir.

02

Kuran ve hadislerde komşulara iyilik edilmesi ve komşuluk haklarına riayet edilmesi sıkça vurgulanmıştır.

03

İslam medeniyeti içerisinde kendisine özel önem atfedilen evrensel bir değer olarak gelişmiştir.

Hasan ÖZKAN
Em. İstanbul Hukuk Hakimi

Açıklamalı - İçtihatlı

E HUKUK DAVALARI VE TATBİKİ

KOMŞULUK HUKUKU

(TMY. Md. 737 - 761)

Komşuluk Hukukuyla İlgili Davalar

Sularla İlgili Davalar

Haklı Davaları

Arasının Arazisine Girme Hakkı Davaları

Maliklere Zarar Verilmesi Nedeniyle Açılacak Davalar

Komşuluk Hukuku ve Sorumluluklar

Komşuluk hukuku, aile ve akrabalık hukuku ile eşdeğer görülmüş ve din, etnik köken veya sosyal statü ayrımı gözetmeksizin herkese eşit şekilde yüklenen bir sorumluluktur.

İslam'ın komşulukta dinî ve ahlakî alanlara yönelik yaklaşımı, hukukî alanda da birtakım düzenlemeleri ve sorumlulukları beraberinde getirmiştir.

Komşuluk hakları arasında hastalanırsa ziyaretine gitmek, vefat ederse cenazesine katılmak, borç isterse vermek gibi önemli sorumluluklar bulunmaktadır.

Fıkıhta Komşuluk

01

Evlerin inşa aşamasından başlayarak komşuluğun nihayetleneyeceği mülk satışına kadar tüm süreçleri kapsar.

02

Evini komşusunun manzarasını kapatmayacak şekilde inşa etmek, su kaynaklarının kullanımı, mahremiyete saygı gibi konularda düzenleyici hükümler bulunmaktadır.

03

İslam'da komşuluk, sadece bireysel bir erdem değil, aynı zamanda toplumsal barış ve huzurun da temelini oluşturan önemli bir kavramdır.

Geleneksel Kltrde Komuluk

Geleneksel Kltrde Komşuluk ve Toplumsal Baęlar

01

Komşuluk, karřılıklı sevgi ve saygı ile beslenir, yardımlaşma ve fedakarlığa teşvik eder, sahiplenme duygusunu kuvvetlendirir, sorumluluk ykleri.

02

Dayanışma duygusu, komşuluk ve mahalle ilişkilerinin temel taşıyıcılarından biridir ve insanların bir araya gelmesini sağlar.

03

Mahalleler, güvenlik ve otokontrol mekanizması oluşturarak toplumsal barışın temelini oluşturur.

Güçlü Komşulukların Özellikleri

Mekan yakınlığı ortadan kalksa da güçlü komşuluk ilişkileri sürdürülür.

Komşular özel günlerde, zor zamanlarda bir araya gelir ve sabır ile destek sağlar.

Olumsuz kabul edilen kişi dışlanmaz, ona destek olunur ve herkese eşit şekilde yüklenen sorumluluklar bulunur.

Komşuluk İlişkilerine Dair Uygulamalar

01

Köylerde eşi köyde olmayan kadınların işlerinin komşu erkeklerce üstlenilmesi, yangın, sel gibi durumlarda dayanışma, yaşlı insanların yardım edilmesi gibi uygulamalar.

02

Ahilik ve loncalar aracılığıyla komşuluk hukukunun ve dayanışmanın sağlanması, toplumsal katılımı artırır.

Geleneksel Kltrde Komşuluk ve Toplumsal Katkı

Geleneksel kltrde komşuluk, sadece meknsal yakınlık deęil, aynı zamanda dayanışma, yardımlaşma ve saygı gibi deęerleri de barındıran önemli bir sosyal ilişkidir.

Komşuluk ilişkilerinin saęlamlaştırılması, daha adil ve merhametli bir toplum inşa edilmesine katkıda bulunacaktır.